
 

 

SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: pasts@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2024. gada 20. jūnijā                                                                                                       Nr. 404 

 (protokols Nr.7,54.§.) 

 

Par projekta iesnieguma "Uzņēmējdarbības teritorijas paplašināšana Smiltenes pilsētā" 

sagatavošanu un iesniegšanu 

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra  sadarbībā ar Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministriju izsludinājusi atklātu projektu iesniegumu atlasi 5.1.1. specifiskā atbalsta 

mērķa "Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras 

mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.1. pasākuma 

"Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam" otrās projektu iesniegumu atlases kārtas ietvaros un 

saskaņā ar Ministru kabineta 2024. gada 16. janvāra noteikumiem Nr. 55 "Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021. - 2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās 

teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un 

drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.1. pasākumu "Infrastruktūra 

uzņēmējdarbības atbalstam" īstenošanas noteikumi". Projektu iesniegumu pieņemšana termiņš ir 

līdz 2024. gada 21. jūnijam. 

Izvērtējot projekta iesniegšanas nosacījumus un prasības, Smiltenes novada pašvaldība 

plāno sagatavot un iesniegt vērtēšanai projektu “Uzņēmējdarbības teritorijas paplašināšana 

Smiltenes pilsētā” (turpmāk – Projekts). 

Projekta mērķis ir palielināt privāto investīciju apjomu Smiltenes novadā, veicot 

ieguldījumus komercdarbības attīstībai nepieciešamajā ceļu infrastruktūrā. Projekta ietvaros 

paredzēts izveidot publisko infrastruktūru uzņēmējdarbības vides uzlabošanai gan esošajiem, gan 

potenciālajiem uzņēmējiem, izbūvējot asfaltētu divvirziena brauktuvi (Limbažu ielas 

turpinājums) starp Daugavas un Gaujas ielām Smiltenē. Projekta īstenošanas teritorijā ir plānots 

izbūvēt inženiertīklus, gājēju-velo ceļu, ielu apgaismojumu un labiekārtojuma elementus. 

Limbažu ielas pieslēgums Daugavas ielai tiks veidots kā rotācijas aplis, kas ļaus regulēt 

satiksmes plūsmu un palielināt drošību. 

Kopējās plānotās izmaksas ir 3 479 215,09 EUR no kurām plānotais programmas 

finansējums ir 2 576 922  EUR  un pašvaldības finansējums ir 902 293,09 EUR. Projekts jāīsteno 

līdz 2029. gada 31. decembrim. 

Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un attīstības jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2024. gada 13. jūnija atzinumu (sēdes protokols Nr.7), Smiltenes novada 

attīstības programmas 2022. – 2028. gadam vidēja termiņa prioritāti VTP2  “Attīstīta 

ekonomiskā vide un sadarbība” rīcības virzienu RV16 “Transporta infrastruktūra un mobilitāte” 

un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 17. punktu, Ministru kabineta 

2024. gada 16. janvāra noteikumu Nr. 55 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 

2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās teritorijas integrētās sociālās, 

ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu 

funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.1. pasākuma "Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam" 

īstenošanas noteikumi” 6., 9. punktu, 

atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, 

Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš 

Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Sagatavot un iesniegt Centrālajai un finanšu līgumu aģentūrai Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021.-2027.gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa 

"Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras 

mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.1. 

pasākuma "Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam" otrās projektu iesniegumu atlases 

kārtas konkursā projektu “Uzņēmējdarbības teritorijas paplašināšana Smiltenes pilsētā” 

par kopējo summu 3 479 215,09 EUR (trīs miljoni četri simti septiņdesmit deviņi tūkstoši 

divi simti piecpadsmit eiro un 9 centi).  

2. Ja Centrālā finanšu un līgumu aģentūra apstiprina projekta pieteikumu par summu 

3 479 215,09 EUR (trīs miljoni četri simti septiņdesmit deviņi tūkstoši divi simti 

piecpadsmit eiro un 9 centi), Smiltenes novada pašvaldība garantē līdzfinansējumu 

902 293,09 EUR (deviņi simti divi tūkstoši divi simti deviņpadsmit trīs eiro un 9 centi). 

3. Atbildīgais par projekta iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu ir Centrālās 

administrācijas Attīstības un plānošanas nodaļa. 

4. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt Smiltenes novada pašvaldības 

2026.-2029. gada budžetā. 

5. Par lēmuma izpildes kontroli atbild Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektors. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                          E.Avotiņš 

 

 

 

 

 


